[image: image1.bmp]
教办财〔2016〕120号

河南省教育厅办公室

转发省财政厅关于开展全省行政事业单位
国有资产清查工作的通知

省属各高校、厅直属单位（学校）：

为了全面规范和加强行政事业单位国有资产管理，财政部决定组织开展2016年全国行政事业单位国有资产清查工作。现将《河南省财政厅关于开展全省行政事业单位国有资产清查工作的通知》（豫财资〔2016〕18号）转发给你们，并提出如下要求，请一并认真遵照执行。
一、高度重视，精心组织开展资产清查工作

资产清查是摸清国有资产家底，夯实国有资产管理的基础性工作。各单位一定要高度重视，增强责任意识，把资产清查工作作为今年重点工作认真抓好落实。各单位法人代表是资产清查的第一责任人，单位要建立由资产、财务、纪检、审计、人事、基建、后勤等相关部门组成的资产清查组织和工作机构，负责领导和实施本单位的资产清查工作。各单位要做好动员、培训工作，认真学习相关文件，并结合本单位实际制定资产清查的具体实施方案，确保按时完成此次资产清查工作。

二、严格规范，全面落实资产清查各项要求

1.清查基准日。本次清查以2015年12月31日为资产清查的基准日。

2.清查范围。2015年12月31日以前经机构编制管理部门批准成立，执行行政、事业单位财务会计制度的各级各类行政事业单位、社会团体。执行民间非营利组织会计制度、并同财政部门有经费缴拨关系的社会团体等单位。

行政单位附属的未脱钩企业，实行企业化管理并执行企业财务会计制度的事业单位，以及事业单位兴办、具有法人资格的企业，不列入此次清查范围。

3.清查工作程序

（1）各单位根据文件有关规定，对其占有使用的国有资产进行全面清查，必要时可委托社会中介机构出具专项审计报告。

（2）各单位在按要求全面清查后，务必于2016年6月15日前将清查结果报送省教育厅。其中，纸质材料应当包括正式文件、本单位资产清查汇总报表和资产清查工作报告等；电子材料除提供纸质材料电子版外，还应当包括本单位的资产卡片、固定（无形）资产盘点单、资产清查明细表、资产清查报表、资产清查汇总表等。
（3）教育厅将组织专门力量于6月15日-7月15日对各单位资产清查结果进行审核汇总；必要时，将委托社会中介机构对部分单位资产清查结果进行专项审计或复核。
（4）资产清查结束后，教育厅将对本次资产清查工作进行总结、通报。

2016年3月25日

  河南省教育厅办公室              2016年3月28日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —